令和３年４月７日

保護者の皆様

日進市立日進北中学校長 塚本 静也

南海トラフ地震に関連する情報発令時における対応について

 日頃は、日進北中学校の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。本校では、日進市の「愛知県地域防災計画（地震災害対策計画）」に合わせて以下の

ように対応しますのでご協力をお願いします。

１ 南海トラフ地震臨時情報が発表された時

（１） 在宅時

・  登校せず、自宅待機をさせてください。翌日以降は、南海トラフ地震臨時情報

が解除されるまでの間、臨時休業日といたします。

 （２）登校中

  ・ 原則としてそのまま登校させます。（自宅に近い場合は、自宅で待機）登校後は、

学校の指示に従い速やかに下校させます。ただし、状況によって学校または最寄り

の避難所に避難させます。

 （３）在校中

・ 授業をはじめとする教育活動（部活動を含む）を打ち切り、学校の指示に従い速

やかに下校させます。

・ 保護者の方は、生徒の帰宅をご確認ください。なお、翌日以降は、南海トラフ地

震臨時情報が解除されるまでの間、臨時休業とします。

 （４）下校中

・ 原則としてそのまま下校させます。帰宅後は、在宅時に発表された場合に準じた

対応をしてください。

２ 南海トラフ地震臨時情報が解除された時

（１）午前６時００分前に解除された場合

平常通り授業を実施します。（弁当持参）

 （２）午前６時００分から午前１１時００分前に解除された場合

                    午後の授業を実施します。

※（昼食を家庭でとって、午後１時３０分までに登校してください。）

  ★ ただし、保護者が「危険」と判断された場合は、登校させず自宅待機とし、

学校へ連絡してください。（その場合は出席扱いとします。）

 （３）午前１１時００分を過ぎても解除されない場合

                    当日の授業を中止し、臨時休業日とします。

３ 南海トラフ地震が起きた時

  ◆ 学校から連絡があるまで自宅待機とします。